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平成 24 年 6 月 22 日 

各  位 

会 社 名 日本精密株式会社 

(JASDAQ コード番号：7771) 

代表者名 代表取締役社長 岡林 博 

問合せ先 財務・経理部長 阪井 明男 

(TEL (048)225-5311) 

 

（訂正）「平成 24 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について 

 

平成 24 年 5 月 11 日に発表いたしました「平成 24 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の

一部に訂正すべき事項がありましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 
１．訂正の箇所 

【添付資料】 
  ４．連結財務諸表 

    (19 頁) (8) 連結財務諸表に関する注記事項 (金融商品関係) 

    (23 頁) (8) 連結財務諸表に関する注記事項 (税効果会計関係) 

   ５．個別財務諸表 

    (37 頁) (7) 個別財務諸表に関する注記事項 (貸借対照表関係) 

    (39 頁) (7) 個別財務諸表に関する注記事項 (税効果会計関係) 

 

２．訂正の理由 

  (8)連結財務諸表に関する注記事項(金融商品関係)、(8)連結財務諸表に関する注記事項(税効

果会計関係)及び(7)個別財務諸表に関する注記事項(税効果会計関係)は表中の数字の訂正で、

(7)個別財務諸表に関する注記事項(貸借対照表関係)は項目の追加及びこれに伴う項番の修正

であります。 
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３．訂正内容（訂正箇所は下線で表示しております） 

  ４．連結財務諸表 

   (19 頁) (8) 連結財務諸表に関する注記事項 (金融商品関係) 

 
【訂正前】 
 
1. 金融商品の状況に関する事項 

（省 略） 
 
2. 金融商品の時価等に関する事項 

（省 略） 
 
(注 4) 長期借入金の連結決算美後の返済予定額 

前連結会計年度（平成23年３月31日） (単位：千円)

 １年以内 １年超 
２年以内 

２年超 
３年以内 

３年超 
４年以内 

４年超 
５年以内 ５年超 

長期借入金 76,618 137,487 111,603 27,250 23,651 20,800

 
当連結会計年度（平成24年３月31日）   (単位：千円)

 １年以内 １年超 
２年以内 

２年超 
３年以内 

３年超 
４年以内 

４年超 
５年以内 ５年超 

長期借入金 157,568 116,494 51,953 48,653 32,744 8,921

 
 
【訂正後】 
 
1. 金融商品の状況に関する事項 

（省 略） 
 
2. 金融商品の時価等に関する事項 
（省 略） 
 
(注 4) 長期借入金の連結決算美後の返済予定額 

前連結会計年度（平成23年３月31日） (単位：千円)

 １年以内 １年超 
２年以内 

２年超 
３年以内 

３年超 
４年以内 

４年超 
５年以内 ５年超 

長期借入金 76,618 137,487 111,603 27,250 23,651 20,800

 
当連結会計年度（平成24年３月31日）   (単位：千円)

 １年以内 １年超 
２年以内 

２年超 
３年以内 

３年超 
４年以内 

４年超 
５年以内 ５年超 

長期借入金 160,611 113,451 51,953 48,653 32,744 8,921
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    (23 頁) (8) 連結財務諸表に関する注記事項 (税効果会計関係) 

 
【訂正前】 
 
１．繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 
 
（繰延税金資産） 

 
前連結会計年度 

(平成23年３月31日) 

当連結会計年度 

(平成24年３月31日) 

棚卸資産評価損 22,218千円 19,227千円 

賞与引当金 8,779 〃 12,645 〃 

貸倒引当金損金算入限度超過額 12,064 〃 9,792 〃 

退職給付引当金 18,202 〃 21,730 〃 

減損損失 106,290 〃 97,257 〃 

税法上の繰越欠損金 799,190 〃 415,151 〃 

その他 14,445 〃 15,173 〃 

 繰延税金資産小計 981,191千円 590,978千円 

評価性引当金額 △981,191 〃 △590,978 〃 

 繰延税金資産合計 ― ― 

 
（省 略） 
 

 
【訂正後】 
 
１．繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 

 
（繰延税金資産） 

 
前連結会計年度 

(平成23年３月31日) 

当連結会計年度 

(平成24年３月31日) 

棚卸資産評価損 22,218千円 17,800千円 

賞与引当金 8,779 〃 11,706 〃 

貸倒引当金損金算入限度超過額 12,064 〃 11,650 〃 

退職給付引当金 18,202 〃 19,148 〃 

減損損失 106,290 〃 88,619 〃 

税法上の繰越欠損金 799,190 〃 480,042 〃 

その他 14,445 〃 12,491 〃 

 繰延税金資産小計 981,191千円 641,458千円 

評価性引当金額 △981,191 〃 △641,458 〃 

 繰延税金資産合計 ― ― 

 
（省 略） 
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   ５．個別財務諸表 

    (37 頁) (7) 個別財務諸表に関する注記事項 (貸借対照表関係) 

 

【訂正前】 
 
１．関係会社に対する資産及び負債 
（省 略） 
 
２．担保資産と担保付債務 
（省 略） 
 
３．受取手形割引高 
（省 略） 
 
４．期末日満期手形 
（省 略） 
 
５．当座貸越契約及び貸出コミットメント 
（省 略） 
 
 
【訂正後】 
 
１．関係会社に対する資産及び負債 
（省 略） 
 
２．担保資産と担保付債務 
（省 略） 
 
３．保証債務 
  下記会社の金融機関からの借入金に対して、次のとおり債務保証を行っております。 

 
前事業年度 

（平成23年３月31日) 

当事業年度 

(平成24年３月31日) 

㈱村井 ― 198,000千円 

 
４．受取手形割引高 
（省 略） 
 
５．期末日満期手形 
（省 略） 
 
６．当座貸越契約及び貸出コミットメント 
（省 略） 
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    (39頁) (7) 個別財務諸表に関する注記事項 (税効果会計関係) 
 
【訂正前】 
 
１. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 
（繰延税金資産） 

 
前事業年度 

（平成23年３月31日) 

当事業年度 

(平成24年３月31日) 

賞与引当金 6,059千円 8,120千円 

貸倒引当金損金算入限度超

過額 
18,998 〃 12,901 〃 

棚卸資産評価損 10,687 〃 12,734 〃 

未払事業税 1,037 〃 1,971 〃 

退職給付引当金 3,849 〃 8,465 〃 

減損損失 33,365 〃 30,385 〃 

関係会社出資金評価損 277,706 〃 280,483 〃 

税務上の繰越欠損金 527,788 〃 307,205 〃 

その他 3,942 〃 3,049 〃 

 繰延税金資産小計 888.436千円 665,316千円 

 評価性引当金額 △883,436 〃 △665,316 〃 

 繰延税金資産合計 ― ― 

 
（省 略） 
 

 
【訂正後】 
 
１. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 
（繰延税金資産） 

 
前事業年度 

（平成23年３月31日) 

当事業年度 

(平成24年３月31日) 

賞与引当金 6,059千円 7,517千円 

貸倒引当金損金算入限度超

過額 
18,998 〃 11,368 〃 

棚卸資産評価損 10,687 〃 11,788 〃 

未払事業税 1,037 〃 1,825 〃 

退職給付引当金 3,849 〃 7,459 〃 

減損損失 33,365 〃 26,775 〃 

関係会社出資金評価損 277,706 〃 247,159 〃 

税務上の繰越欠損金 527,788 〃 376,864 〃 

その他 3,942 〃 4,314 〃 

 繰延税金資産小計 888.436千円 695,073千円 

 評価性引当金額 △883,436 〃 △695,073 〃 

 繰延税金資産合計 ― ― 

 
（省 略） 
 

 

以 上 

 


